2022年１月 31日

各位
会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

 （コード：2146 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1711

（変更）グループ内組織再編及び連結子会社の商号変更に関するお知らせ

2021 年９月 27 日付「グループ内組織再編及び連結子会社の商号変更に関するお知らせ」の記載内容

に一部変更がございますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、変更箇所には下線を付しております。

記

２. 組織再編の概要

【変更前】

(2) 地域プラットフォーム戦略を推進するため、ＵＴコミュニティを存続会社として、ＵＴＨＰ株式

会社（以下、ＵＴＨＰ）、株式会社サポート・システム（以下、サポート･システム）、株式会

社シーケルホールディングス（以下、シーケルＨＤ）、株式会社シーケル（以下、シーケル）を

消滅会社とする吸収合併を行います。また、合併後の商号をＵＴコネクト株式会社に変更します。

【変更後】

(2) 地域プラットフォーム戦略を推進するため、ＵＴコミュニティを存続会社として、ＵＴＨＰ株式

会社（以下、ＵＴＨＰ）、株式会社サポート・システム（以下、サポート･システム）、株式会

社シーケルホールディングス（以下、シーケルＨＤ）、株式会社シーケル（以下、シーケル）、

ＵＴプログレス株式会社（旧：株式会社プログレス、以下、ＵＴプログレス）を消滅会社とする

吸収合併を行います。また、合併後の商号をＵＴコネクト株式会社に変更します。

４. ＵＴコミュニティを存続会社とする合併の要旨

【変更前】

(2) 合併の方式

ＵＴコミュニティを存続会社、ＵＴＨＰ、サポート・システム、シーケルＨＤ、シーケルを消滅会

社とする吸収合併方式です。

【変更後】

(2) 合併の方式

ＵＴコミュニティを存続会社、ＵＴＨＰ、サポート・システム、シーケルＨＤ、シーケル、ＵＴプ

ログレスを消滅会社とする吸収合併方式です。

＜ご参考＞

１. 本組織再編の概要図

２. ＵＴコミュニティを存続会社とする合併の合併当事会社の概要

以上

名称 ＵＴコミュニティ

株式会社

（存続会社）

ＵＴＨＰ株式会社

（消滅会社）

株式会社

サポート・システム

（消滅会社）

所在地 東京都品川区東五反田

一丁目 11番 15号

東京都品川区東五反田

一丁目 11番 15号

大阪市北区曾根崎新

地二丁目 1番 23号

代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

右田 俊教

代表取締役社長

大口 宙彦

代表取締役社長

伊藤 直樹

事業内容 総合製造派遣・請負事

業

総合製造派遣・請負事

業

労働者派遣事業、有料

職業紹介事業、アウト

ソーシング事業、コン

サルティング事業

資本金 10百万円 30百万円 80百万円

設立 1998年１月 28日 2016年 12月 13日 1998年 10月 14日

決算期 ３月 31日 ３月 31日 ３月 31日

大株主

及び持株比率

ＵＴグループ

株式会社 100％

ＵＴグループ

株式会社 100％

ＵＴグループ

株式会社 100％

名称 株式会社シーケルホー

ルディングス

（消滅会社）

株式会社シーケル

（消滅会社）

ＵＴプログレス

株式会社

（消滅会社）

所在地 茨城県水戸市千波町

733番地１

茨城県水戸市千波町

733番地１

愛知県岩倉市大地新町

三丁目 71番地

代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

渡辺 亜希良

代表取締役社長

渡辺 亜希良

代表取締役社長

可児 徹

事業内容 株式会社シーケルの経

営管理

人材派遣・請負事業 製造業向け一般労働者

派遣、構内作業請負、有

料職業紹介

資本金 435百万円 50百万円 10百万円

設立 2019 年１月８日 1991年 10月１日 1997年４月１日

決算期 ３月 31日 ３月 31日 ３月 31日

大株主

及び持株比率

ＵＴグループ

株式会社 100％

株式会社シーケルホー

ルディングス 100％

ＵＴグループ

株式会社 100％